
COMUNE DI CAPRARICA DI LECCE
Prov. Di Lecce - L.go San. Marco - 73010 Caprarica di Lecce -

tel. 0832-825489 - fax 0832-825561
C.F. 80010610758 – P.I. 03355100755

AREA I -  AMMINISTRATIVA-CONTABILE

COPIA DI DETERMINAZIONE

REGISTRO GENERALE N. 224 DEL 13/04/2025

REGISTRO DEL SETTORE N. 69 DEL 13/04/2025

OGGETTO: INDIZIONE PROCEDURA SELETTIVA PER L’ATTRIBUZIONE AL PERSONALE

DIPENDENTE DEL COMUNE DI CAPRARICA DI LECCE DEL DIFFERENZIALE 

ALL’INTERNO DELL’AREA DEGLI ISTRUTTORI EX  CATEGORIA GIURIDICA C

IL RESPONSABILE DELL’AREA I AMMINISTRATIVA CONTABILE
 

VISTO con il Decreto del Sindaco n. 4 del 26.09.2023. è stato attribuito alla sottoscritta incarico di 
elevata qualificazione Settore I Amministrativo - Contabile

 

CONSIDERATO:

1.     in relazione ai requisiti soggettivi di chi emana l’atto:

-      di essere legittimato ad emanare l’atto;

-      di non trovarsi in conflitto di interesse, anche solo potenziale, in relazione all’oggetto
dell’atto,  con  riferimento  alla  normativa  vigente,  in  particolar  modo  con  quella  relativa  alla
prevenzione della corruzione;

2.     in relazione ai requisiti soggettivi del destinatario dell’atto:

-      di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relative ai 
destinatari dell’atto;

-      di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che
possano avere interferito con la decisione oggetto dell’atto;



-      di emanare l’atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa di 
settore, nonché delle norme regolamentari;

-      di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione;

PREMESSO CHE

-  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  122  del  28/11/2023  ad  oggetto:  Costituzione  della
delegazione trattante di parte datoriale – CCNL Funzioni locali 16 novembre 2022;

 

- la deliberazione Giunta Comunale n. 127 del 12/12/2023 ad oggetto: Indirizzi alla delegazione
trattante di parte datoriale per la contrattazione integrativa 2023-2025

 

- con determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo contabile n. 637 del 24/10/2023
è stato costituito il fondo risorse decentrate anno 2023

 

-  in data 19/12/2023 è stata  siglata  la pre-intesa CCDI 2023/2025 del Comune di Caprarica di
Lecce;

 

- in data 23/12/2023 il Revisore dei Conti ha rilasciato il prescritto parere previsto dall’art. 40-bis
del D.lgs. 165/2001 e dall’art. 8, comma 6 del CCNL 21/05/2018 (prot. n. 7973 del 27/12/2012);

 

- con deliberazione della G.C. n. 134  del 27/12/2023 si è autorizzato il Presidente della delegazione
trattante  di  parte  datoriale  alla  sottoscrizione  definitiva  del  Contratto  collettivo  decentrato
integrativo 2023/2025 e dell’accordo di destinazione del fondo 2023/2025;

-  in  data  29/12/2023  si  è  proceduto  alla  sottoscrizione  del  Contratto  collettivo  decentrato
integrativo 2023/2025 e dell’accordo di destinazione del fondo 2023/2025;

 
RICHIAMATO  l’art.  12 del  CCDI 2019-2021 (parte  normativa)  che disciplina  l'istituto della
progressione economica orizzontale e stabilisce le regole procedurali per la relativa attribuzione;
 

DATO ATTO che l’accordo sulla ripartizione del fondo contempla l’attribuzione di differenziale
stipendiale per l’ Area degli istruttori (ex cat. C), nei limiti di legge e di contrattazione nazionale e,
comunque, per un numero massimo di n. 1 unita area istruttori (ex cat. C) in servizio al 01.01.2025

 
DATO ATTO CHE,  in  applicazione  della  disposizione  innanzi  citata,  per  l'attribuzione  delle
nuove posizioni economiche compete al Responsabile del Servizio Personale indire tra il personale
dell'Ente in servizio a tempo indeterminato apposite procedure selettive;

 

RICHIAMATO, altresì, quanto previsto dall’art. 12 del CCDI annuale 2024 (parte economica),
con  il  quale  è  stata  stabilita  l’attivazione  dell’istituto  delle  progressioni  economiche  con
riferimento all’anno 2025;

 



VISTO l'allegato schema di avviso pubblico di selezione elaborato in esecuzione dei criteri dettati
dal precitato dall’art. 12 del CCDI (parte normativa), il quale disciplina le modalità di selezione per
la progressione economica all'interno della categoria giuridica di riferimento;

 

RITENUTO, pertanto, di procedere all'indizione della selezione di che trattasi;

 

VISTI:

- il D. Lgs. n. 267/2000;

- il D. Lgs. n. 165/2001;
-  lo Statuto comunale;

-  il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

-  il C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali 21/05/2018;

-  il C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali 16/11/2022;

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147
bis del D. Lgs. n. 267/2000;

ATTESTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa che ha portato alla 
formazione del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. 267/2000;

 

Tutto ciò premesso e considerato

 

D E T E R M I N A

 

1.        di  considerare  le  motivazioni  espresse  in  premessa  parte  integrante  e  sostanziale  del
presente dispositivo;

2.     di indire procedura selettiva riservata ai dipendenti a tempo indeterminato, in servizio presso
il Comune di Caprarica di Lecce, per l’attribuzione del differenziale stipendiale ex progressioni
economiche orizzontali (PEO) per l'anno 2025 all'interno della categoria giuridica di appartenenza
Area  degli  ISTRUTTORI  (ex  categoria  C),  tenendo  conto  dei  criteri  dettati  dall’art.  12  del
Contratto Collettivo Decentrato Integrativo del personale dipendente 2019-2021 (parte normativa)
e parte economica relativamente all’annualità 2025 sottoscritto in data 29/12/2023;

3.         di  dare  atto  che  l’accordo  sulla  ripartizione  del  fondo  contempla  l’attribuzione  di
differenziali stipendiali per l’ Area degli istruttori (ex cat. C), nei limiti di legge e di contrattazione
nazionale e, comunque, per un numero massimo di n. 1 unita area istruttori (ex cat. C) in servizio
al 01.01.2025;

4.     di approvare l'allegato avviso pubblico di selezione e schema di domanda, che si considera
parte integrante e sostanziale del presente atto;

5.     di stabilire in giorni 7 (sette)  naturali  e consecutivi  il  termine per la presentazione delle



domande, decorrente dalla pubblicazione dell’avviso sul sito istituzionale dell’ente alla sezione
“Amministrazione trasparente – bandi di concorso” e sulla home page alla sezione “Avvisi”;

6.     di dare atto esistono gli stanziamenti necessari sugli appositi capitoli di bilancio relativi al
trattamento  accessorio  per  la  liquidazione  delle  progressioni  economiche  ai  dipendenti  aventi
diritto  dalla  data  del  01.01.2025  e  fino  alla  data  del  31.12.2025  (compresa  la  tredicesima
mensilità);

7.       di dare atto  che la relativa spesa graverà interamente sulla parte stabile del fondo delle
risorse decentrate dell’Ente, costituito nel rispetto della vigente normativa contrattuale e di legge e
che è stata contabilizzata sui relativi interventi del salario accessorio del bilancio di esercizio 2025
gestione competenza;

8.     di dare atto della regolarità, opportunità, congruità e correttezza dell'azione amministrativa
del presente provvedimento, essendo conforme alle norme ed alle regole tecniche che disciplinano
la specifica materia, ai sensi dell'art. 49 comma 1 e art. 147 bis del D. Lgs. n.267/2000.

9.     di dare atto che il responsabile del procedimento è la sottoscritta dott.ssa Cosima Carbone.

L`ISTRUTTORE
F.to Cosima CARBONE



Letto e sottoscritto a norma di legge.
Lì, 13/04/2025 Il Responsabile del Servizio

F.to Dott.ssa Cosima CARBONE

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)
                                                                                  

Data 13/04/2025 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott.ssa Cosima CARBONE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 13/04/2025 Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Cosima CARBONE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 13/04/2025 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott.ssa Cosima CARBONE

Impegni di Spesa

Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

Liquidazione

Imp. Mandato Beneficiario IBAN Descrizione Importo liquidato

______

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    13/04/2025   e vi
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Dott.ssa Cosima CARBONE



Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme collegate. Tale
documento informatico è memorizzato digitalmente nella banca dati dell'Ente. 


	COMUNE DI CAPRARICA DI LECCE
	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

